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Båtbotten 

Havstulpaner, mossdjur, nässeldjur och alger sätter sig fast på båtbotten och leder till ökad 
bränsleförbrukning – och därmed ökade utsläpp och dyrare omkostnader. Beroende på var båten 
ligger kan du drabbas av mycket eller lite påväxt. Skillnaderna beror främst på varierande salthalt i 
vattnet. Ju lägre salthalt, desto färre alg- och djurarter som växer på båten. 

Havstulpanvarningen är en gratis sms-tjänst som meddelar dig när det är dags att tvätta båtbotten. 
Klicka havstulpan start till 711 20 för att anmäla dig. 

Borsttvätt fungerar alldeles utmärkt oavsett om du har en segelbåt eller motorbåt. Obs! Viktigt att 
tänka på om du funderar på borsttvätt är att inte ha bottenmålat din båt samma år. 
Uppskattningsvis 80 % av gifterna i dagens moderna färger försvinner under säsongen. Därför 
godkänner de flesta borsttvättar och kommuner att du tvättar din båt i vattnet även om den har varit 
bottenmålad tidigare år, men inte samma säsong. Här hittar du enkelt närmaste borsttvätt! 

Finns i Tyresö, Fisksätra och Vaxholm 

Se även www.rentunder.se 

Körstil 

Medveten körstil sparar miljö och bränsle 

Med eco-driving kan du minska bränsleförbrukningen genom att anpassa farten efter omständigheterna. Bara 
genom att hålla några knop under toppfart minskar du bränsleförbrukningen rejält. Du kan också byta från 95-
oktanig till alkylatbensin, det minskar de skadliga utsläppen med 80–90 procent. 

Merparten av båtarna på marknaden är planande. En planande båt får lyftkraft genom hydrodynamiska krafter 
när båten glider på vattenytan, planar. En lätt båt med jämn botten kommer upp i plan redan med en liten motor, 
men det behövs mer kraft för att få upp tyngre båtar och båtar med djup V-botten i planingsläge.   

Hjälpmedel 
Till båtar med inombordsmotorer finns överfyllnadsskydd eller överfyllnadslarm. Om du hanterar 
bränsle i dunk finns det smarta trattar och olika dunkar, bland annat kombidunkar som har en sorts 
överfyllnadsskydd. Det finns också en pump som du kan använda  som hävert, vilket är bra för att 
minska spillet men också om du har svårt att lyfta tunga dunkar. 

Båt toa 

Från och med 1 april 2015 är det förbjudet att släppa ut toalettavfall från fritidsbåtar i hav, sjöar och 
inre vattendrag. Förbudet gäller alla fritidsbåtar, förutom de som är k-märkta. De enda båtar som 
undantas är de som k-märkts av Statens maritima museer. Du kan läsa mer om förbudet på 
www.transportstyrelsen.se/toa. Finns en app ”Hamnkartan” där man kan se 
toatömmningsstationer. Närmaste är Bullandö Marina, Stavsnäsmacken, Runnmarö-Norrviken 

 

 

Engångs grill 

Investera i en riktigt bra grill som du kan använda flera gånger. Låt gärna engångsgrillarna ligga kvar 
på butikshyllan, då de är svåra att återvinna med aluminium och fotogendränkt kol. 



Alternativ till tändvätska 
Tändvätska görs nästan uteslutande på paraffin. Paraffin är mycket giftigt att få i sig och kan verka 
som ett miljögift i naturen. Använd hellre tändpapper med stearin, eller en eltändare om det finns 
tillgång till el. Det finns också tändvätskor med etanol-bas som är snällare mot miljön. Titta efter 
märkningen Bra Miljöval! 

Farligt avfall ska inte slängas bland vanliga sopor utan sorteras separat och lämnas till en miljöstation 
eller återvinningscentral. 

Lämna ditt avfall  

På Sopor.nu hittar du lokal information om sophantering. Här kan du få reda på vad som gäller i din 
kommun och var närmaste återvinningscentral finns. 

 

 


